*Tres.* Virg., *Aeneid.*, VIII, 714 :

At Cæsar, tripli invictus romana triumpho  
Mœnia. . . .

Servius ad h. l. : « Primo die triumphavit exercitus, qui Antonium vicerat navalí bello; secundo, qui Dalmatas vicerat; tertio ipse cum alexandrino invictus est triumpho. »

CAP. XXIII. *Lollianam.* A. U. 738. Vell., II, 97 : « Accepta in Germania clades sublegato M. Lollo, homine in omnia pecuniae quam recte faciendi cupido, et inter summam vitiorum dissimulationem vitiosissimo; amissaque legionis quintæ aquila, vocavit ab Urbe in Gallias Cæsarem. »

*Varianam.* A. U. 763. Vide FLOR., IV, 12; VELL., ub. sup., 117; TAC., *Annal.*, I, 55, sqq.

*Jovi.* Prout solitum erat ob magnas clades aut dira prodigia.

**CAP. XXIV.** *Instituit.* Pilum signis addidit, teste ISID., XVIII, 3. *Cum ignominia.* Vide CÆS., sup., LXIX ET LXX.

*Exauctoravit.* H. e. militiae sacramento solvit : *auctorati* enim erant milites *sacramento* et *stipendio* obligati : *auctoramentum* idem quod *merces* significat. TURNEB., *Advers.* II, 20, ut in VELL., II, 20 : « In ea jugulati civis romani publice constitueretur auctoramentum. »

*Decimatæ.* De illa *decimatione* legionum quod erat pœnæ genus, vide POLYB., VI, 38.

*Hordeo pavit.* H. e. jussit hordeum accipere pro frumento, quod erat quoque pœnæ genus in milites qui terga verterant; et illud quidem valde ignominiosum. Sic PLUTARCH. in MARC., p. 313 : Διαλεχθεὶς δὲ ταῦτα, προσέταξε ταῖς ἡττημέναις σπείραις ἀντὶ πυρῶν χριθὰς μετρῆσαι. Cf. VEGET., *de Re mil.*, I, 13.

*Ante prætorium.* Haec fuit inter leniores pœna apud veteres. Cf. SICHTERMANN., *de Pœnis milit. Rom.*, et ROBERTELL., *de Pœnis militum et ignominiiis*, in THES. GREEV., tom. X, p. 1482.

*Tunicatos.* I. e. vestem non aliam supra *tunicam* in castris habentes, quod admodum erat humile. PLAUT., *Pœn.*, V, 3 :

Novistin, tu illum tunicatum hominem qui siet?

*Discinctos.* Erat et illud quoque ignominiosum. VULCAT., in OVIDIO, c. VI. « Statim ad signa edici jussit..... ut si qua cinctus inveniretur apud Daphnen, discinctus rediret. » VIDE VAL. MAX., II, 7, 9.

*Cespitem.* H. e. terram cum propria herba evulsam, cuius usus fuit in castrorum aggeribus faciendis. VEGET., ub. sup., I, 24 et III, 8. GREGORII vero, non centurionis erat *cespitem portare*.

**CAP. XXV.** *Libertino milite.* Scil. servis manumissis. MACROB., *Saturn.*, I, 2 : « CÆSAR AUGUSTUS IN GERMANIA ET ILLYRICO COHORETES LIBERTINORUM COMPLURES LEGIT, QUAS VOLUNTARIAS APPELLAVIT. »

*Semel.* A. U. 760.

*Iterum.* A. U. 763. DIO, LVI, p. 585 : Τότε δὲ μαθών ὁ Αὐγουστός τὰ τῷ Οὐάρῳ συμβεβηκότα, ἀποκληρώσας ἐκ τε τῶν ἐστρατευμένων ἦδη